[image: logprefeitura1]
            PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE JACUTINGA
 ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP: 36135-000

[bookmark: _GoBack]ATA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA COMERCIAL
PROCESSO LICITATÓRIO N° 99/2022
PREGÃO N° 41/2022
Aos treze dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, às dez horas, reuniu-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga o Pregoeiro, juntamente com sua equipe de apoio, designada pela Portaria nº 024/2022, para a abertura do certame. Foram credenciadas as seguintes empresas: TIGER PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI CNPJ 07.695.459/0001-04, com sede no endereço Alameda Afonso Ferrer, 25, bairro Residencial Haidar, São Lourenço - MG – CEP 37470-000. A empresa MAGNO AUDIO PROMOÇÕES LTDA - ME CNPJ 03.734.339/0001-00 não apresentou contrato social, bem como documentos do representante legal da empresa original nem cópia autenticada, não sendo credenciada a dar lances nem manifestar recurso no certame. Após a fase de credenciamento, deu-se prosseguimento a fase de abertura das propostas. Aberto o envelope de propostas das empresas participantes a Equipe de apoio verificou a compatibilidade das propostas com o edital. Ambas as empresas apresentaram proposta com valor de R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais). Prosseguindo, iniciou-se a fase de lances. Somente a empresa TIGER PRODUÇÕES E EVENTOS tem direito a lance. A empresa ofereceu lance de R$ 61.100,00 (sessenta e um mil e cem reais). Por estar de acordo com o solicitado, a empresa TIGER PRODUÇÕES E EVENTOS teve sua proposta classificada vencedora, para o lote único item 01 – Concessão de espaço público à pessoa jurídica para exploração através da instalação da praça de alimentação na XXII Exposição Agropecuária e Concurso Leiteiro, conforme Termo de Referência Anexo I do referido Edital. Declarada a proposta vencedora, e estando esta em conformidade com os requisitos mínimos exigidos em edital e deu-se prosseguimento a fase de habilitação. Dando continuidade ao certame o pregoeiro e a Equipe de apoio procedeu à abertura do envelope de habilitação da única licitante vencedora e tendo em vista que a empresa TIGER PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI CNPJ 07.695.459/0001-04 apresentou corretamente toda documentação na fase de habilitação, comprovando todos os requisitos exigidos para habilitação da empresa, esta foi declarada habilitada.  Indagada a participante se tem interesse em interpor recursos, a empresa respondeu negativamente. Nada mais havendo a tratar, encerramos a sessão às 11h11min do dia 13 de julho de 2022.

Eduardo B. Gomes
Pregoeiro

Danilo Cunha Fonseca
Equipe de apoio

Rafael José da Costa Andrade
Equipe de apoio

Edmo Luiz Ribeiro
Representante Legal TIGER PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI

image1.jpeg